Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «  18  »   января  2018г.                                                        №     4
	О внесении изменений в муниципальную программу Новоавачинского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Новоавачинского сельского поселения на 2014 -2018 годы», утвержденную постановлением администрации Новоавачинского сельского поселения от 27.12.2013 № 236

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в муниципальную программу Новоавачинского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Новоавачинского сельского поселения на 2014 -2018 годы», утвержденную постановлением администрации Новоавачинского сельского поселения от 27.12.2013 № 236, изменения согласно приложению.
     2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  начальника отдела экономики, финансов и имущественных отношений администрации Новоавачинского сельского поселения - Онищенко Е.М.

     3. Настоящее постановление вступает с силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Новоавачинского
сельского поселения                                                                     О.А.Прокопенко
Приложение

к постановлению администрации
Новоавачинского сельского

поселения от 18.01.2018 № 4
Изменения

в муниципальную программу Новоавачинского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Новоавачинского сельского поселения на 2014 -2018 годы», утвержденную постановлением администрации Новоавачинского сельского поселения от 27.12.2013 № 236 (далее - Программа)

     1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	общий объем финансирования Программы за счет всех источников составляет – 6930,81 тыс. рублей, из них по годам

2014 год – 0,0 тыс.рублей

2015 год – 0,0 тыс.рублей
2016 год – 0,0 тыс.рублей

2017 год – 750,0 тыс.рублей

2018 год -  6180,81 тыс.рублей
в том числе из бюджета Камчатского края 6762,5 тыс.рублей, из них по годам
2014 год – 0,0 тыс.рублей

2015 год – 0,0 тыс.рублей

2016 год – 0,0 тыс.рублей

2017 год – 742,5 тыс.рублей

2018 год -  6020,0 тыс.рублей
в том числе из бюджета Новоавачинского сельского поселения 168,31 тыс.рублей, из них по годам

2014 год – 0,0 тыс.рублей

2015 год – 0,0 тыс.рублей

2016 год – 0,0 тыс.рублей

2017 год – 7,5 тыс.рублей

2018 год -  160,81 тыс.рублей

     2. В Подпрограмме 1 «Стимулирование развития жилищного строительства» (далее – Подпрограмма) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

	общий объем финансирования Подпрограммы за счет всех источников составляет – 850,0 тыс. рублей, из них по годам

2014 год – 0,0 тыс.рублей

2015 год – 0,0 тыс.рублей

2016 год – 0,0 тыс.рублей

2017 год – 750,0 тыс.рублей

2018 год -  100,0 тыс.рублей
в том числе из бюджета Камчатского края 742,5 тыс.рублей, из них по годам

2014 год – 0,0 тыс.рублей

2015 год – 0,0 тыс.рублей

2016 год – 0,0 тыс.рублей

2017 год – 742,5 тыс.рублей

2018 год -  0,0 тыс.рублей
в том числе из бюджета Новоавачинского сельского поселения 107,5 тыс.рублей, из них по годам

2014 год – 0,0 тыс.рублей

2015 год – 0,0 тыс.рублей

2016 год – 0,0 тыс.рублей

2017 год – 7,5 тыс.рублей

2018 год -  100,0 тыс.рублей

  3. В Подпрограмме 2 «Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений» (далее – Подпрограмма) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

	общий объем финансирования Подпрограммы за счет всех источников составляет – 6080,81 тыс. рублей, из них по годам

2014 год – 0,0 тыс.рублей

2015 год – 0,0 тыс.рублей

2016 год – 0,0 тыс.рублей

2017 год – 0,0 тыс.рублей

2018 год -  6080,81 тыс.рублей
в том числе из бюджета Камчатского края 6020,0 тыс.рублей, из них по годам

2014 год – 0,0 тыс.рублей

2015 год – 0,0 тыс.рублей

2016 год – 0,0 тыс.рублей

2017 год – 0,0 тыс.рублей

2018 год -  6020,0 тыс.рублей
в том числе из бюджета Новоавачинского сельского поселения 60,81 тыс.рублей, из них по годам

2014 год – 0,0 тыс.рублей

2015 год – 0,0 тыс.рублей

2016 год – 0,0 тыс.рублей

2017 год – 0,0 тыс.рублей

2018 год -  60,81 тыс.рублей

      3. Приложение изложить в следующей редакции:
Приложение к программе

Основные мероприятия по реализации муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Новоавачинского сельского поселения на 2014-2018 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Срок исполнения мероприятий

Программы
	Предельные объемы финансирования

(тыс.руб.)
	Исполнители мероприятий Программы

	всего
	В том числе по источникам финансирования

	Федеральный бюджет
	Краевой

бюджет
	Местные бюджеты
	Внебюджетные источники

	Всего по программе, в т.ч.:
	всего
	6930,81

	6762,5
	168,31

	2014

	2015

	2016

	2017
	750,0

	742,5
	7,5

	2018
	6180,81

	6020,0
	160,81

	Подпрограмма 1. Стимулирование развития жилищного строительства

	1.1
	Разработка проектов планировки совмещенных с проектами межевания новых и застроенных территорий
	всего
	100,0

	100,0

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018
	100,0

	100,0

	1.2
	Строительство инженерной инфраструктуры до границ земельных участков, предоставленных для строительства жилья эконом класса
	всего

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	1.3
	Строительство линейных коммунальных и энергетических  объектов  в границах поселения
	всего

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	1.4
	Внесение изменений в схему территориального планирования и документы территориального планирования и градостроительного зонирования поселения
	всего
	750,0

	742,5
	7,5

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016

	2017
	750,0

	742,5
	7,5

	2018

	Подпрограмма 2. Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений

	2.1
	Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений в соответствии с жилищным законодательством
	всего
	6080,81

	6020,0
	60,81

	Администрация Новоавачинского сельского поселения

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018
	6080,81

	6020,0
	60,81